
- 1039 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 10 SEPTEMBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
Verontschuldigd: schepen Lode Dekimpe 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 27 augustus 2014 en 3 september 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergaderingen van 27 augustus 2014 en van 3 
september 2014, opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergaderingen van 27 augustus 2014 en van 3 september 2014 worden 
goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 



- 1040 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 
 

2.1 Afdeling Interne Zaken – Dienst Raad en College – Vaststellen dagorde 
 Gemeenteraad van 25 september 2014 
 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 20, 21, 22, 29 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 
van 15 juli 2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de noodzaak de gemeenteraad samen te roepen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

OPENBARE ZITTING: 
 

1. Goedkeuren notulen van de zitting van 26 juni 2014 
 Aan de Raad wordt gevraagd het verslag van de gemeenteraadszitting van 26 juni 2014 goed te keuren. 

 

2. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – OCMW –  
Kennisgeving – Jaarrekening 2013  
Aan de Raad wordt gevraagd om kennis te willen nemen van de door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in zitting 
van 25.08.2014 vastgestelde jaarrekening  2013.  Het jaarverslag 2013 wordt als toelichting bij de jaarrekening 2013 
aan de Gemeenteraad ter kennisgeving meegedeeld. 

 

3. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – OCMW –  
Bestemming saldo gemeentelijke bijdrage 
De rekening 2013 van het OCMW sluit af met een creditsaldo op de algemene rekening “gemeentelijke bijdrage in de 
werking en de aflossingen”. Bij de overgang van de NOB naar BBC dient dit saldo verwerkt te worden. Hierbij zijn 
verschillende mogelijkheden: 
- Het saldo vloeit terug naar de gemeente 
- Het OCMW mag het saldo houden, als voorschot op een investeringstoelage 
- Het OCMW mag het saldo houden, als werkkapitaal 

 
In overleg met het OCMW wordt aan de Raad gevraagd om het saldo van het OCMW te laten terugvloeien naar de 
gemeente. 

 

4. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Gemeentelijke Brandweerdienst – 
Goedkeuren zonale verdeelsleutel van de prezone Vlaamse Ardennen  
De prezone Vlaamse Ardennen bestaat uit Brakel, Horebeke, Herzele, Kruishoutem, Kluisbergen, Maarkedal, 
Oudenaarde, Ronse, Sint-Lievens-Houtem, Wortegem-Petegem, Zingem, Zottegem, en Zwalm. 
Bij beslissing van de prezoneraad van 4 juli 2014 werd de zonale verdeelsleutel van de prezone vastgesteld.  
De berekening van de verdeelsleutel is als volgt: 
- 60% op basis van het aantal inwoners 
- 30% op basis van het bebouwd kadastraal inkomen en outillage kadastraal inkomen 
- 5% op basis van het onbebouwd kadastraal inkomen  
- 5% op basis van de financiële draagkracht van de gemeente (gemeten door het gemiddeld inkomen per aangifte) 
 
De zonale verdeelsleutel zal jaarlijks berekend worden en de procentuele verdeling zal jaarlijks vastgelegd worden op 
basis van de meest recente cijfers. 
Op basis van bovenstaande berekeningswijze zal het aandeel van de gemeente Kluisbergen in de prezone Vlaamse 
Ardennen voor 2015 4,8461% bedragen. 
 
Aan de raad wordt gevraagd deze nieuwe zonale verdeelsleutel goed te keuren. 

 



- 1041 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

5. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Goedkeuren eindafrekening 
onroerende voorheffing 2013 
De gemeente ontving op 13.08.2014 een schrijven van het Agentschap Vlaamse Belastingdienst, Onroerende 
voorheffing, in verband met  de afrekening van de onroerende voorheffing voorschottenregeling 2013, de afrekening 
van voorgaande aanslagjaren, de voorschottenregeling 2014, de compensatie materieel en outillage, de compensatie 
voor energiezuinige woningen.  

 
De afrekening van de onroerende voorheffing voor het aanslagjaar 2013 werd opgesteld op basis van de effectieve 
ontvangsten gerealiseerd op 31.05.2014. Bij de afrekening werd tevens de situatie van de vorige aanslagjaren 
gesaldeerd.  
De eindafrekening bedraagt voor de gemeente Kluisbergen -1.876.838,81 EUR.  In principe wordt dit negatief saldo 
verrekend met de voorschotten voor 2014. Voor de berekening van de uiteindelijke voorschotten 2014 zal echter nog 
met een aantal zaken rekening gehouden worden, nl. : 

- Met de ontvangsten die pas verworven werden na opmaak van de eindafrekening. Deze ontvangsten bedragen 
1.055.807,05 EUR 

- Met de compensatie voor de vrijstelling die werd gegeven voor investeringen in nieuw materieel en outillage. 
Deze compensatie bedraagt 329.252,13 EUR 
 
Het bedrag dat uiteindelijk in mindering moet gebracht worden van de voorschotten 2014 bedraagt aldus -
491.779,63 EUR (-1.876.838,81 +329.252,13 +1.055.807,05 = -491.779,63 EUR). 
 
De voorschotten 2014 worden berekend op basis van de bruto raming van de onroerende voorheffing 2014, 
zijnde 1.822.095,00 EUR. 
 
Na verrekening met het negatief saldo van de afrekening 2013 blijft er een bedrag van 1.239.210,62 EUR over 
aan voorschotten die in 2014 zullen betaald worden. 
 
Aan de raad wordt gevraagd zich akkoord te verklaren met deze afrekening.  
 

6. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 
Milieu – Advies – Gedeeltelijk verplaatsen van voetweg nr.66 te Kwaremont 

Het College van burgemeester en schepenen ontving een nieuwe aanvraag voor het verplaatsen van voetweg 66 te 
Kwaremont. 
Het betreft hier meer bepaald het deels verleggen van de oude kerkwegel aan de Reybroekstraat 1.   
Voetweg 66 
Bij de aankoop van het perceel werd niet expliciet gemeld aan de nieuwe eigenaars dat het perceel belast was met een 
kerkwegel die midden tussen de oude hoevegebouwen liep. De eigenaars vragen nu om de voetweg 66 te verleggen 
om 3 redenen: 
1. Veiligheid en diefstalpreventie: in het verleden werden ramen gebroken en deuren opengemaakt door passanten. 

De groenafvalcontainer werd ook ontvreemd. 
2. Wandelaars zijn nieuwsgierig en nemen soms de vrijheid om de gebouwen te verkennen.  
3. Op geregelde tijdstippen komen passanten daar sluikstorten. 
De woning is niet de hoofdverblijfplaats van de eigenaars, dus is er niet altijd toezicht aanwezig. 
Door de omlegging van de voetweg zouden de eigenaars ook in de mogelijkheid zijn om hun terrein degelijk af te 
bakenen en af te sluiten.  
De gemeenteraad verleende in het verleden reeds advies mbt deze aanvraag (in zitting van 28.06.2012), doch op vraag 
van de provincie diende een nieuwe aanvraag ingediend te worden aangezien een aantal zaken dienden gewijzigd en in 
orde gebracht te worden.  Deze zaken werden ondertussen aangepast en er werd dan ook een nieuwe aanvraag 
ingediend. 
Van 07 juli 2014 tot en met 07 augustus 2014 werd er een openbaar onderzoek georganiseerd omtrent de aanvraag tot 
verplaatsing van de voetweg 66.  Tijdens het openbaar onderzoek werd één opmerking geformuleerd vanuit Natuurpunt 
Vlaamse Ardennen, Milieufront Omer Wattez en Trage Wegen.    
Aan de Raad wordt gevraagd advies te verlenen m.b.t. deze gedeeltelijke verplaatsing van voetweg nr. 66, waarna dit 
dossier ter goedkeuring kan worden voorgelegd aan de deputatie van de provincie Oost-Vlaanderen. 

 

 

7. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu –  
Advies – Gedeeltelijk verplaatsen van voetweg nr.61 en afschaffen van voetweg nr.57 
Het College van burgemeester en schepenen ontving een aanvraag voor het verplaatsen van voetweg 61 en de 
afschaffing van voetweg 57 te Kwaremont. Het betreft hier meer bepaald het deels verleggen van de voetweg tussen de 
Lamontstraat en Middelloopstraat en het afschaffen van een in onbruik geraakte voetweg tussen Middelloopstraat en 
Patersberg.    
Voetweg 61 
De wijziging, de gedeeltelijke verplaatsing van voetweg 61, is reeds begin de jaren ’60 gebeurd door de toenmalige 
eigenaars en huurders, maar werd nooit wettelijk vastgelegd. Met de voorliggende aanvraag wordt dit nu 
geregulariseerd. 
De voetweg ligt nu juist op de perceelsrand, waardoor de verschillende percelen in hun geheel kunnen gebruikt worden. 
De vroegere (de wettelijke) ligging van de voetweg splitste de reeds kleine percelen nog eens in. 
De voetweg blijft ook op zijn oorspronkelijke percelen liggen, waardoor ook niemand benadeeld wordt. 
Voetweg 57  
De voetweg 57 vertrekt vanuit de oude ligging van voetweg 61, maar is – op zijn minst – reeds van de jaren ’60 in 
onbruik geraakt. 



- 1042 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

De gemeenteraad verleende in het verleden reeds advies mbt deze aanvraag (in zitting van 24.06.2010) en de 
aanvraag werd ook reeds goedgekeurd door de provincie Oost-Vlaanderen (in zitting van 10.11.2010), doch in beroep 
tegen deze beslissing van de bestendige deputatie oordeelde de Minister dat gezien de onduidelijkheid van de ligging 
van de voetweg ter hoogte van het perceel 524 het beroep diende ingewilligd te worden. Ondertussen werd een 
afpalingsplan toegevoegd aan het dossier om correcte ligging van de voetweg te verzekeren ter hoogte van het perceel 
524. 
Van 07 juli 2014 tot en met 07 augustus 2014 werd er een openbaar onderzoek georganiseerd omtrent de aanvraag tot 
verplaatsing van de voetweg 61 en de afschaffing van voetweg 57. Tijdens het openbaar onderzoek werd één 
opmerking ingediend. 
Aan de Raad wordt gevraagd advies te verlenen m.b.t. deze gedeeltelijke verplaatsing van voetweg nr. 61 en de 
afschaffing van voetweg nr. 57, waarna dit dossier ter goedkeuring kan worden voorgelegd aan de deputatie van de 
provincie Oost-Vlaanderen. 

 
8. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 

Milieu – Goedkeuren wegtracé en wegenisontwerp – Verkaveling ‘De Waele’ 
Door SOLVA , Joseph Cardijnstraat  60 9420    Erpe-Mere, werd  een verkavelingsaanvraag ingediend voor gronden 
gelegen tussen de Stationsstraat en de Parklaan  te 9690 Kluisbergen afd. 2 sectie A nr: 574/X2, afd. 2 sectie A nr: 
579/X, afd. 2 sectie A nr: 580/G2 voor 12 loten (8 eengezinswoningen-22 private appartementen-14 sociale 
appartementen) 

 
Het wegtracé en het wegenisontwerp bestaande uit grondplan bestaande toestand ( plan nummer 1 / 4, projectnummer 
269) , ontwerpplan typedwarsprofielen plan nummer 2 / 4, projectnummer 269 ), wegen- en rioleringsplan , lengte-en 
dwarsprofielen (plan nummer 3 / 4, projectnummer 269), kunstwerken( plan nummer 4 / 4, projectnummer 269), het 
bestek, een samenvattende meetstaat en een raming t.b.v. 481.692,53 EUR (incl. BTW), dient door de gemeenteraad 
goedgekeurd te worden.  

 
 Aan de Raad wordt gevraagd het wegtracé en het wegenisontwerp goed te keuren. 

 
9. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 

Goedkeuren algemene en bijzondere verkoopsvoorwaarden voor de verkoop van 
de woningen gelegen in de Berchemstraat 38-40-42-42a 
De gemeenteraad keurde in zitting van 27 februari 2014 de principebeslissing goed mbt de verkoop van de woningen 
gelegen te Berchemstraat 38-40-42-42a. Het college van burgemeester en schepenen stelde in zitting van 5 maart 2014 
geassocieerde notarissen Ghys en Ghys aan voor het organiseren van de verkoop van deze woningen. 
Aan de raad wordt gevraagd de algemene en de bijzondere verkoopsvoorwaarden voor de verkoop van de woningen, 
zoals opgesteld door notarissen Ghys en Ghys, goed te keuren. 

 
10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 

Goedkeuren ontwerpakte Verkoop grond Containerpark 
De gemeenteraad keurde in zitting van 28.02.2013 de principebeslissing goed voor de verkoop van de grond van het 
containerpark aan ILvA. Het college van burgemeester en schepenen stelde in zitting van 6 maart 2013 geassocieerde 
notarissen Ghys en Ghys aan voor deze verkoop. 
Aan de raad wordt gevraagd de ontwerpakte voor de verkoop van de grond van het containerpark, zoals opgesteld door 
notarissen Ghys en Ghys, goed te keuren. 

 
11. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en College – Goedkeuren principebeslissing 

verkoop perceel grond (oude beekbedding) langs de Oudenaardebaan – 
Meerschhoek (2e afd. Berchem, sectie A, nr. 347/06)  
Aan de Raad wordt gevraagd zich principieel akkoord te verklaren met de onderhandse verkoop van het perceel grond 
(oude beekbedding), gelegen langs de Oudenaardebaan – Meerschhoek (2e afd. Berchem, sectie A, nr. 347/06). Er 
wordt voorgesteld om deze restgrond te verkopen aan de eigenaar van de omliggende percelen, voor een bedrag van 
2.500 EUR (excl. kosten). 

 
12. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en College – Goedkeuren principebeslissing 

verkoop landbouwgronden te Meerse  
In het meerjarenplan 2014-2019 werd de verkoop opgenomen van de landbouwgronden te Meerse. 
Aan de Raad wordt gevraagd zich principieel akkoord te verklaren met deze verkoop. Er wordt voorgesteld de 
landbouwgronden te verkopen bij wijze van openbare verkoop. 
 
 

13. Sector Onderwijszaken – Afdeling Basisonderwijs – Bekrachtigen beslissing 
Schepencollege dd. 11 juni 2014  – Goedkeuren lestijden per week in het lager 
onderwijs ten laste van de gemeente voor het schooljaar 2014-2015 
Aan de Raad wordt voorgesteld de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 11 juni 2014 te 
bekrachtigen waarbij, op verzoek van de schooldirectie, voor het schooljaar 2014-2015 15 lestijden per week in het 
lager onderwijs ten laste van de gemeente werden ingesteld. 

 



- 1043 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

14. Sector Welzijnszaken – Afdeling Sociale Zaken – Dienst 
Ontwikkelingssamenwerking – Toekennen van toelage voor 
ontwikkelingssamenwerking – Bekrachtigen beslissing schepencollege dd. 
02.07.2014 
Op 1 juli 2014 ontving de gemeente een aanvraag voor een toelage voor ontwikkelingssamenwerking van Margot Voet. 
Gelet op het feit dat Margot Voet reeds vanaf 27.07.2014 zou meehelpen, voor een periode van 3 weken, in een opvang- en 
verzorgingstehuis voor pasgeboren baby’s en kinderen in Ghana, besliste het college bij hoogdringendheid om haar reeds 
een toelage van 500 EUR toe te kennen, zodanig dat de toelage nog in de loop van haar verblijf kon overgemaakt worden 
aan de organisatie WEP Belgium. 
Aan de raad wordt gevraagd om deze beslissing van het college te willen bekrachtigen. 
 
Project Mampong  Babies Home (via WEP Belgium), aangevraagd door Margot Voet:  
Margot Voet, wonende te Molenstraat 8 te Kluisbergen, heeft van 27.07.2014 tot 17.08.2014 meegeholpen in een 
opvang- en verzorgingstehuis voor pasgeboren baby’s en jonge kinderen , Het Mampong Babies Home, in Ghana en dit  
via de organisatie WEP Belgium. Haar takenpakket bestaat uit schoonmaken van de kamers, bereiding van voeding,  
helpen bij het wassen van de kinderen, organiseren van spelletjes,…,  

 

15. Sector Veiligheidszaken – Gemeentelijke Brandweerdienst – Goedkeuring 
aanpassingen organiek reglement gemeentelijke brandweerdienst 
Aan de raad wordt gevraagd de aanpassingen aan het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst goed 
te keuren. Het betreft volgende aanpassingen: 

- 1 functie van sergeant verdwijnt 
- Er komt 1 functie van adjudant bij 

Na deze aanpassing zijn er in het personeelskader 2 adjudanten voorzien i.p.v. 1 en 6 sergeanten i.p.v. 7 
 

16. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en college – Machtiging tot het heffen van 
retributies voor occasionele activiteiten – Vaststellen van de voorwaarden  
Het vaststellen van de gemeentebelastingen en gemeenteretributies behoort tot de bevoegdheid van de gemeenteraad. 
Sommige retributies dienen echter vastgesteld te worden voor éénmalige activiteiten of moeten aangepast worden 
omwille van gewijzigde omstandigheden.  
Door artikel 29 van het hersteldecreet van 23.01.2009 werd art. 43 van het gemeentedecreet aangepast, waardoor de 
gemeenteraad het vaststellen van retributies kan delegeren aan het college van burgemeester en schepenen, nadat zij 
het kader en de voorwaarden heeft vastgesteld. Door dergelijke delegatie kan sneller ingespeeld worden op 
noodzakelijke aanpassingen van de tarieven van de retributies of kunnen vlotter eenmalige/occasionele retributies 
vastgesteld worden voor bepaalde activiteiten.   
Concreet wordt voorgesteld om delegatie te verlenen aan het college om retributies vast te stellen voor occasionele 
activiteiten georganiseerd door het gemeentebestuur. Hierbij wordt voorgesteld om deze delegatie te beperken tot  
retributies die nog niet eerder door de gemeenteraad werden vastgesteld en verder te beperken tot: 

- Inkom- en inschrijvingsgelden 
- Tarieven voor drankverkoop 
- Tarieven voor verkoop van voedingswaren 

 

17. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Vaststellen retributie voor  
schadegevallen aan openbaar domein, gemeentelijke eigendom of vervoer voor 
derden 
De gemeente wordt geregeld geconfronteerd met schade aan openbaar domein en gemeentelijke eigendom door 
derden. Het is evident dat de kosten die gemaakt worden om deze schade te herstellen worden doorgerekend aan de 
veroorzaker van de schade. 
Er wordt dan ook aan de raad gevraagd om volgende tarieven goed te keuren voor het verrekenen van schadegevallen 
aan openbaar domein en gemeentelijke eigendom.  

 
 

Tarieven voor opmaken van bestekken bij o.a. schadegevallen aan openbaar domein en gemeentelijke eigendom  

Handwerk zonder machines 30 EUR per uur 

Handwerk met gebruik van klein materiaal zoals zaagmachine 35 EUR per uur 

Vervoer vrachtwagen met kraan 55 EUR per uur 

Vervoer vrachtwagen of tractor 50 EUR per uur 

Kraanwerk 60 EUR per uur 

Vervoer met lichte vrachtwagen met aanhangwagen of jeep 45 EUR per uur 

Ploegbaas (D4-D5), C-niveau 40 EUR per uur 

Diensthoofd 45 EUR per uur 

 

 

 



- 1044 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 

 
Enkel bij vervoer en kraanwerk is de bestuurder inbegrepen. 
Extra personen voor hulp bij vervoer worden extra aangerekend. 

30 EUR per uur 

Standaard administratiekosten (altijd aan te rekenen)  50 EUR per uur 

Aankopen (wegens te zeer beschadigd) Effectieve kostprijs (transportkosten worden niet 
doorgerekend. Deze zijn verwerkt in de standaard 

administratiekosten) 

 
18. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 

Goedkeuren aanpassing  verhuur – en retributiereglement op het gebruik van de 
gemeentelijke feestzalen  
Aan de raad wordt gevraagd de aanpassing van het verhuur- en retributiereglement op het gebruik van de 
gemeentelijke zalen goed te keuren. De aanpassing betreft het wijzigen van het verhuurtarief voor GOC Ruien en 
Kwaremont voor gebruikers van categorie B (verenigingen uit Kluisbergen, onderwijsinstellingen uit de gemeente, 
andere dan de gemeentelijke onderwijsinstellingen en ouderraden). Momenteel is het gebruik van GOC Ruien en GOC 
Kwaremont voor deze gebruikerscategorie gratis van maandag tot donderdag.  

Er wordt voorgesteld om, indien één van deze zalen wordt gebruikt door een gebruiker uit categorie B op een feestdag 
en deze feestdag valt op een weekdag (van ma. tot do.) om dan het weekendtarief aan te rekenen, zijnde 100 EUR voor 
GOC Kwaremont en 50 EUR voor GOC Ruien. 

 

  
Categorie A 

 

 
Categorie B 

 
Categorie C 

 
Categorie D 

 
Feestzaal Brugzavel 
 
 
(Geluidsinstallatie, lichtorgel, 
lichtbruggen zijn niet in de 
gebruikerstarieven meegerekend. 
Hiervoor dient een afzonderlijke 
vergoeding voor betaald te worden) 
 

 
Gratis 

 
 

 

• Van maandag tot en 

met donderdag: 125,00 EUR 

 

• Van vrijdag tot en met 

zondag: 300,00 EUR  

 
 
 

 
500,00 EUR 

 
 

 
750,00 EUR 

 

 
GOC Kwaremont 
 

 
Gratis 

 

• Van maandag tot en 

met donderdag: gratis (tenzij 

het een feestdag betreft, dan 

wordt het weekendtarief van 

100 EUR aangerekend) 

 

• Van vrijdag tot en met 

zondag: 100,00 EUR  

 

 
200,00 EUR 

 
300,00 EUR 

 
GOC Ruien 
 

Gratis 

 

• Van maandag tot en 

met donderdag: gratis(tenzij 

het een feestdag betreft, dan 

wordt het weekendtarief van 

50 EUR aangerekend) 

 

• Van vrijdag tot en met 

zondag: 50,00 EUR  

 

100,00 EUR 150,00 EUR 

 

 

Aan de raad wordt voorgesteld deze aanpassing te laten gelden voor alle activiteiten die doorgaan vanaf 01.01.2015.  

 
 
 



- 1045 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 
BESLOTEN ZITTING: 

 
1. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen bij bevordering van drie sergeanten in de sector veiligheidszaken, 
afdeling gemeentelijke brandweerdienst 

 Bij beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 werden 5 plaatsen voor de functie van sergeant in de 
gemeentelijke brandweerdienst vacant verklaard bij bevordering.  Er werden drie kandidaturen  ingediend, nl. door 
Jean-Pierre Wuestenberghs, Yves De Vos en Stijn Foulon. Deze kandidaturen voldeden aan de voorwaarden. De 
beroepsproef werd georganiseerd op 23.08.2014. Alle kandidaten slaagden voor deze beroepsproef. 

 Aan de Raad wordt voorgesteld over te gaan tot het bevorderen tot sergeant van de drie geslaagde kandidaten, zijnde 
Jean-Pierre Wuestenberghs, Yves De Vos en Stijn Foulon en dit met ingang van 01.10.2014. 

 
2. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie –  
 Aanvaarden ontslag op eigen verzoek van een brandweerman in de sector 

veiligheidszaken, afdeling gemeentelijke brandweerdienst  
 De heer Jean-Claude Persoons diende bij schrijven, ontvangen op 25.08.2014, zijn ontslag in als brandweerman bij de 

gemeentelijke brandweerdienst Kluisbergen. 
 Aan de Raad wordt gevraagd dit ontslag op eigen verzoek te aanvaarden. 

 
De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 

2.2. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 1475,40 EUR, zijnde de nummers DI-L 195 van het collectief betalingsbevel nr. 
112 dd. 10 september 2014; 
 

- de som van 52,00 EUR, zijnde de nummers DI-L 196 van het collectief betalingsbevel nr. 
113 dd. 10 september 2014; 
 



- 1046 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

- de som van 37.207,04 EUR, zijnde de nummers DI-L 
126+154+157+161+169+175+178+184+187 van het collectief betalingsbevel nr. 114 dd. 10 
september 2014; 
 
- de som van 27.785,20 EUR, zijnde de nummers 1700-1747 van het collectief 
betalingsbevel nr. 115 dd. 10 september 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 706 tot en met 719, opgemaakt in datum van 10 
september 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 462 tot en met 491 opgemaakt in datum van 
10 september 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 

• VERGEYNST Andy, Kerkstraat 9 te 9690 Kluisbergen – namens supportersclub 
Kluisbergen Sportief – 200 bruine stoelen op 11 & 12.10.2014 – tarief: gratis - borgsom: 
nihil; 
 

• DE VENTER An, p.a. Z. Grammestraatstraat 67 te 9600 Ronse – namens Vzw Ronse 
Koerst – nadars op 12.10.2014 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 1047 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

 

A. Ref. SA 14/04 – VAN VOOREN Frederik  
 

 
Betreft: Aanvraag stedenbouwkundig attest van VAN VOOREN Frederik (dossiernr.: SA 
14/04), Doreken 8 te Kluisbergen voor het bouwen van een  woning op het perceel gelegen 
te KLUISBERGEN – Zulzekestraat zn – afdeling 4, sectie A en nr. 952d en 954p.   
 
Op 10 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied met landelijk karakter 
waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 09-07-2014 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (dossiernummer V 14/03). Deze verkaveling is voor het terrein van de 
aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken wijken af van de stedenbouwkundige voorschriften, in die zin dat de 
kroonlijsthoogte beperkt is tot maximaal 4,5m en de aanvrager een kroonlijsthoogte van 
6,60m vraagt (onder plat dak weliswaar). 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
 
 
 
 



- 1048 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, is het ontwerp dan ook verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een woonlint langsheen de Zulzekestraat. Dit woonlint staat 
getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, 
twee bouwlagen, open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…). Het 
betreft een uitgesproken woonomgeving in een landelijke omgeving.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het bouwen compacte woning in een verkaveling langsheen de 
Vuntestraat. De aanvraag voldoet aan de verkavelingsvoorschriften uitgezonderd de 
kroonlijst aan de achtergevel welke 15 cm hoger is dan voorzien. De motivatie voor de 
afwijking, zoals omschreven in de aanvraag, is aanvaardbaar en de afwijking kan 
aanschouwd worden als een beperkte afwijking. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke woonomgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 

 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 

B.   Ref. B 14/56 – Nico Gelder & Ann Glorieux 

 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Nico Gelder -  Ann Glorieux, Doorniksesteenweg 
362 te 8582 Avelgem (dossiernr.: B 14/56) voor het bouwen van een  woning op het perceel 
gelegen te KLUISBERGEN – Vuntestraat 30 – afdeling 1 Sectie B nr 444k.   
 

Op 10 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 



- 1049 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 02-05-2001 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling, bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het nummer 5-
45043-627.2. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken voldoen aan de stedenbouwkundige voorschriften van de geldende 
verkaveling op één voorschrift na, nl. de kroonlijsthoogte aan de achtergevel bedraagt 3,65m 
i.p.v. de maximale hoogte van 3,50m. Deze afwijking kan aanschouwd worden als een 
beperkte afwijking. 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, is het ontwerp dan ook verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
NAVO - Algemene Directie Material Resour dd.05-08-2014 (dossiernr. SSH-2014-L3-0054 – 
ref. 14-00353518): voorwaardelijk gunstig  
NAVO - Algemene Directie Material Resour dd.18-08-2014: (dossiernr. SSH-2014-L3-0054 – 
ref. 14-00369579): voorwaardelijk gunstig  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 28.07.2014 t.e.m. 27.08.2014. Er werden 
geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een verkaveling in de Vuntestraat, bestemd voor 4 loten open 
bebouwing, gelegen aansluitend aan de dorpskern Ruien in een residentiele woonomgeving. 
De aanvraag betreft het bouwen van een woning met carport en tuinhuis. Het betreft een 
compacte woning in geplant evenwijdig met de linker perceelsgrens en een minimale 
bouwvrije strook van 4,00m. De woning bestaat uit één bouwlaag + bouwlaag onder hellend 
dak (nok evenwijdig aan straat). Nokhoogte 6,85m, kroonlijsthoogte voorgevel 2,95m en 
kroonlijsthoogte achtergevel 3,65m. 
Bruto volume woning (+ carport) is 648m³. Grondoppervlakte +/- 132m². 
De woning wordt afgewerkt met een rode gevelsteen, gegolfde betonnen pannen 
(donkergrijs) en wit PVC schrijnwerk.  
 
 
 
 



- 1050 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het bouwen compacte woning in een verkaveling langsheen de 
Vuntestraat. De aanvraag voldoet aan de verkavelingsvoorschriften uitgezonderd de 
kroonlijst aan de achtergevel welke 15 cm hoger is dan voorzien. De motivatie voor de 
afwijking, zoals omschreven in de aanvraag, is aanvaardbaar en de afwijking kan 
aanschouwd worden als een beperkte afwijking. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke woonomgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
C. Ref. B 14/52 – AQUAFIN NV  (BIJZONDERE PROCEDURE) 
 

 
Betreft : Stedenbouwkundige aanvraag van AQUAFIN NV, Dijkstraat 8 te 2630 Aartselaar  
(dossiernr.: B 14/52) voor technische werken aan rioolwaterzuiveringsinstallatie op het 
perceel gelegen te KLUISBERGEN – Avelgemstraat 20 – kadastraal gekend als afdeling 1, 
sectie A en perceelsnummers 761V en 763C.   
 
“Op 9 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in gebied voor milieubelastende industrie 
waarvoor de bepalingen van artikel 7.2.0. en 8.2.1.2. van het K.B. van 28/12/1972 van 
toepassing zijn. 
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Zie advies agentschap Waterwezen en Zeekanaal dd.28.07.2014 (kenmerk: 
8.00/45060/862.12). 
 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 



- 1051 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

3.Externe adviezen  
Advies Agentschap Waterwezen en Zeekanaal dd.28.07.2014 (kenmerk: 
8.00/45060/862.12): voorwaardelijk gunstig advies. 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in de industriezone zich strekkende langsheen de Schelde tussen 
de brug t.h.v. Kerkhove en de brug t.h.v. Rugge. Het perceel grens aan de brug over de 
Schelde t.h.v. Rugge. 
 
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande rioolwaterzuiveringsinstallatie van 
3600 inwoners equivalenten (IE) naar 7380 IE. Hiertoe dienen een aantal nieuwe 
constructies gebouwd te worden en een aantal bestaande aangepast te worden:  
Uitbreiding selectorbekken – bijkomende beluchtingsbekken – nieuwe verdeelconstructie – 
bijkomende nabezinkingsbekker – bijkomende slibindikker – nieuwe hoogspanningsinstallatie 
en biofilter – diverse aanpassingen aan bestaande constructies zoals de slibcirculatie, een 
bijkomende vijzel en drie bijkomende pompen – het leveren en plaatsen van ondergronds 
leidingwerk tussen de bestaande en nieuw te bouwen constructies – het leveren, plaatsen en 
aansluiten van alle elektro-mechanische-uitrusting in de bovenvermelde constructies – het 
afbreken van verouderde en buiten gebruik gestelde constructies inclusief heraanleg van het 
terrein – diverse renovatiewerken zoals vervangen van de bestaande borstelbeluchters op 
het oude bekken – het vernieuwen van een deel van de wegenis en het dempen resp. 
heraanleggen van de infiltratiegrachten. 
De renovatiewerken en uitbreiding van de waterzuivering gebeurt binnen de grenzen van het 
huidige terrein. De hoogste nieuwe constructies zijn gedeeltelijk bovengrond gebouwd maar 
zijn gelijk of lager dan de bestaande constructie en van dezelfde aard (Beluchtingsbekken 
2,20m boven maaiveld; nabezinktank 2,20m boven maaiveld en slibindikker 3,20m boven 
maaiveld). Ook het terreinprofiel blijft gelijk.  
Voor de uitvoering van de werken dienen plaatselijk bestaande bomen (26 Essen en 11 
Zwarte Elzen) en struiken (Struikwilg, Rode kornoeltje, Grauwe wilg, Eenstijlige meidoorn, 
Hazelaar, Sleedoorn, Gelderse roos en Kardinaalsmuts) te worden gerooid. Een 
groenscherm van minimaal 5m blijft echter bestaan.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft noodzakelijke renovatie- en uitbreidingswerken bij een uitbreiding van 
een rioolwaterzuiveringsinstallatie van 3600 inwoners equivalenten (IE) naar 7380 IE. Er 
worden geen nadelige effecten naar de omgeving verwacht. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
De aanvraag kan met gunstig advies overgemaakt worden aan de gewestelijk 
stedenbouwkundig ambtenaar.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

De aanvraag wordt met gunstig advies overgemaakt worden aan de gewestelijk 
stedenbouwkundig ambtenaar.  

 



- 1052 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

D. Ref. B 14/60 – Wouter Cornette  & Ine Wannijn 

 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Wouter Cornette  - Ine Wannijn, Groeningestraat 
27 te 8870 Izegem (dossiernr.: B 14/60) voor uitbreiding van een bestaande 
eengezinswoning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Oudenaardebaan 55 – 
afdeling 2 Sectie B nrs: 520b en 520d.   
 
“Op 9 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1 van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, is het ontwerp ook verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Wegen en Verkeer (District Oudenaarde) dd.18.08.2014 (ref.: 
412/B/BAV/2014/4170): gunstig.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 07/08/2014 tot en met 06/09/2014. Er werden 
geen  bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen langsheen de Oudenaardebaan, in een landelijke omgeving met 
verspreide open bebouwing.   
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande eengezinswoning met een aanbouw 
aan de achtergevel van de woning. De aanbouw heeft één bouwlaag onder een plat dak en 
de gevels worden afgewerkt met cederhout. Hoogte aanbouw is 3,10m en heeft een 
oppervlakte van +/- 40m². In de nieuwe aanbouw wenst de aanvrager enerzijds een 
praktijkruimte met bijhorende inkom- en wachtruimte te implementeren en anderzijds een 
tuinberging.  
 
 



- 1053 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft een beperkte uitbreiding van een bestaande zonevreemde woning. Na 
uitbreiding heeft de woning een volume van 952,92m³ (< 1.000m³). 
De aanvraag zal geen nadelig effect hebben op zijn omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 

 

De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu– 
 Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 



- 1054 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
A. De splitsing van percelen wordt toegestaan aan de notaris INDEKEU David, 

Congresstraat 11 te 1000 Brussel, ingevolge de aanvraag dd.21.08.2014, voor de 
percelen gelegen te Kluisbergen/Ruien-– 1e afdeling – Sectie A – nummer(s) 249 H en 
300 C zoals aangeduid op het bijgevoegd opmetingsplan. 
De splitsing wordt aangevraagd met het oog op: 

• De verkoop van deel van perceel gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e 
Afd. – sectie A – nummer 249 H met een oppervlakte van 
02ha79a06ca  (LOT 12+13+14+15+16) volgens het metingsplan 
dd.14.03.2014 (dossier 2013.8592.MAR.ELC – totaalplan versie 7) 
opgemaakt door beëdigd landmeter-expert Stijn Van Maelsaeke, 
Kleimoer 16 te 9030 Mariakerke. 

• Een deel van het perceel gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e Afd. – 
sectie A – nummer 303C met een oppervlakte van 20ca (LOT 17) 
volgens het metingsplan dd.14.03.2014 (dossier 2013.8592 MAR.ELC 
– totaalplan versie 7) opgemaakt door beëdigd landmeter-expert Stijn 
Van Maelsaeke 
. 

Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 

 
2.6 afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement betreffende de beperking op de ambulante activiteiten op en 
langs de openbare weg in de Meersestraat ter gelegenheid van de rommelmarkt 
op 13 september 2014 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 1055 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Gelet op de Wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante 
activiteiten en de organisatie van de openbare markten; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 3 april 1995 tot uitvoering van de wet van 25 juni 

1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de organisatie van openbare 
markten; 
 

Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen 19 juni 2013 
inhoudende de goedkeuring van het tijdelijk politiereglement ter gelegenheid van het houden 
van een rommelmarkt.  

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de rommelmarkt op 13 september 2014 een 

grotere volkstoeloop verwacht wordt dan normaal het geval is; 
 
Overwegende dat het aangewezen is om het aantal standplaatsen te beperken en 

weloverwogen te plaatsen in functie van de openbare orde en veiligheid; 
 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijke politiereglement uit te 

vaardigen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter  gelegenheid  van rommelmarkt te Meerse op zaterdag 13 september 2014 is er van 
7.00 uur tot 18.00 uur verbod op het houden van ambulante activiteiten in Meerse, tenzij de 
betrokkenen in het bezit zijn van een door de Burgemeester afgeleverde schriftelijke 
uitzonderingsvergunning die de plaats aanduidt waar de ambulante activiteit mag worden 
uitgeoefend, bij welk middel en met welke waren en mits voorafgaandelijke toelating van de 
organisator. 
 
Artikel 2: 
 
Deze politieverordening is van toepassing in Meerse te Kluisbergen. 
 
Artikel 3: 
 
Met het oog op het toewijzen van de standplaatsen voor ambulante handelsactiviteiten wordt 
het beheer van het in artikel twee omschreven toepassingsgebied van de politieverordening 
voor de duur zoals bepaald in artikel één, in concessie gegeven aan de organisator van de 
rommelmarkt, zijnde Philippe De Pessemier.    
 
Artikel 4: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 5: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
 
 



- 1056 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Artikel 6: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, en de afdeling 
secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

2.7 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de wielerwedstrijd voor beloften te Ruien 
op zondag 21 september 2014 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd voor beloften te Ruien die 

op zondag 21 september 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt 
ingericht voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer 
op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 



- 1057 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 
 
 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 05.09.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd voor beloften te Ruien die op zondag 21 september 
2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. vanaf 15.00 uur tot 18.00 uur en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met 

voertuigen tegen de richting van de koers verboden; 
 
2. er is parkeerverbod voorzien van 13.30 uur tot 18.00 uur in de: 

• Kapellestraat langs de onpare nummers en 50 meter aan de rechterzijde 
komende van de Grote Herreweg 

• In de Marvijlestraat langs beide zijden 

• In de Grote Herreweg tussen huisnummer 128 en 160 

• Manillestraat (tussen Grote Herreweg en Hoogweg) 

• Hoogweg (tussen Manillestraat en Rijerstraat) 

• Rijerstraat 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. In voorkomend geval dienen 
seingevers ten laste van de inrichters of eventueel politieposten op vraag van de inrichters 
op het parcours opgesteld staan om de getroffen maatregelen aan de weggebruikers 
kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen.  
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 1058 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 
2.8 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Toekennen van een 

gemeentelijke premie voor leerlingen die beroep doen op de dienst 
leerlingenvervoer – Schooljaar 2013-2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 1 april 2003 inhoudende 

goedkeuren van een derdebetalersysteem voor leerlingen die beroep doen op de dienst 
leerlingenvervoer; 

 
Overwegende dat -18 jarige inwoners van Kluisbergen die titularis zijn van een 

abonnement van De Lijn Oost-Vlaanderen of die beroep doen op de dienst leerlingenvervoer 
van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Departement Onderwijs aanspraak 
kunnen maken op een gemeentelijke tussenkomst van 20% van de kostprijs van het 
abonnement; 

 
Gelet op de ingediende aanvragen tot het bekomen van een gemeentelijke premie 

voor leerlingen die beroep doet op de dienst leerlingenvervoer voor het schooljaar 2013-
2014; 

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening ACT-FIN-07/0800-

00/6491000 van de exploitatieuitgaven van het budget van het dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De in bijlage aan dit besluit gehechte lijst van aanvragen tot het bekomen van een 
gemeentelijke premie voor leerlingen die beroep doen op de dienst leerlingenvervoer voor 
het schooljaar 2013-2014 wordt goedgekeurd voor een totaalbedrag van 36,40 EUR. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 



- 1059 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel, de afdeling secretarie en 
de afdeling financiën. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
Bijlage 1: 
 

GEMEENTELIJKE PREMIE DIENST LEERLINGENVERVOER SCHOOLJAAR 2013-2014 

 

 
Naam en adres 

 
Rekeningnummer 

 
Premie 
 

Voet Elise 
Hoogweg 91 
9690 Kluisbergen 

 
BE64-8002-1084-6352 

 
36,40 EUR 

 
TOTAAL 

  
36,40 EUR 
 

 

 
2.9 Afdeling Veiligheidszaken – Gemeentelijke brandweerdienst – Toelaten 

kandidaten voor de aanwervingsproeven brandweermannen–vrijwilligers 
 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 8 mei 2014 inhoudende het 
goedkeuren van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende vacant 
verklaren van  5 betrekkingen van stagiair-brandweerman (M/V) in de afdeling veiligheidszaken,  
gemeentelijke brandweerdienst; 
 

Gelet op de ingediende kandidaturen voor de betrekking van stagiair-brandweerman 
(M/V)  in de afdeling veiligheidszaken, gemeentelijke brandweerdienst;  



- 1060 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 
Overwegende dat de ingediende kandidaturen voldoen aan de voorwaarden;  

 

Met algemeenheid van stemmen 
 

BESLUIT: 
Artikel 1:  
 

Het college neemt kennis van volgende kandidaturen voor de betrekking van stagiair-
brandweerman: 

 

Naam Voornaam Straat Post Gemeente Geb.datum 

Haeck  Jelle Bruggestraat 53 9690 Kluisbergen 05.09.1990 

Bogaert  Luc Kruisstraat 6 9690 Kluisbergen 22.02.1977 

Desmet  Jan Zulzekestraat 49 9690 Kluisbergen 24.09.1989 

Noncle Angelo Bruggestraat 13 9690 Kluisbergen 09.04.1994 
 

Alle bovenvermelde kandidaturen voldoen aan de voorwaarden. 
 

Volgende kandidaten zijn vrijgesteld van de toelatingsproeven, gelet op het feit dat zij 
geslaagd zijn voor het vorige examen voor brandweerman-vrijwilliger op 30.11.2013 en 
momenteel nog in de wervingsreserve zitten: 
 

Naam Voornaam Straat Post Gemeente Geb.datum 

Bogaert  Luc Kruisstraat 6 9690 Kluisbergen 22.02.1977 

Desmet  Jan Zulzekestraat 49 9690 Kluisbergen 24.09.1989 

Noncle Angelo Bruggestraat 13 9690 Kluisbergen 09.04.1994 

 
Tot de toelatingsproeven van stagiair-brandweerman (M/V) wordt toegelaten: 
 

Naam Voornaam Straat Post Gemeente Geb.datum 

Haeck  Jelle Bruggestraat 53 9690 Kluisbergen 05.09.1990 

 

Artikel 2: 
 
Afsc hrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de dienst personeel en organisatie. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het college neemt kennis van: 
 
➢ Het schrijven dd. 13.08.2014 uitgaande van Vlaamse Overheid, afdeling Agentschap 

Vlaamse Belastingdienst, i.v.m. de eindafrekening onroerende voorheffing en het schrijven 
dd.13.08.2014 uitgaande van Vlaamse Overheid, afdeling Agentschap Vlaamse 
Belastingdienst, i.v.m. de afrekening onroerende voorheffing voorschottenregeling 2013 + 
afrekening voorgaande aanslagjaren + voorschotregeling 2014,… en bepaalt hiervan 
kennis te nemen. Het college bepaalt akkoord te gaan met de voorgestelde afrekening en 
bepaalt dat deze ter goedkeuring dient voorgelegd te worden aan de gemeenteraad. De 
financieel beheerder en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  



- 1061 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

 
➢ Het schrijven uitgaande van RSZPPO, i.v.m. simulatie van de responsabiliseringsbijdragen 

voor de jaren 2014 tot en met 2020 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 
➢ De nota uitgaande van Marleen Depraetere, afd. cultuur en toerisme, i.v.m. het overzicht 

van het verhuren van muziekinstrumenten en bepaalt terug te komen op de beslissing van 
het college dd. 27.08.2014. Het college bepaalt dat alle muziekinstrumenten van de 
gemeente, ook de verhuurde, geschonken worden aan de Kunstacademie Vlaamse 
Ardennen. Er dient een overleg georganiseerd te worden met de Kunstacademie en het 
stadsbestuur Ronse teneinde de samenwerkingsovereenkomst te bespreken. De afdeling 
cultuur en toerisme wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de kapel in de 

Molenstraat en bepaalt dat een schrijven dient gericht te worden aan de eigenaars van de 
kapel, met de vraag de nodige herstellingen uit te voeren. De afdeling gemeentewerken en 
de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de verstopte riolering 

in de Grote Herreweg en bepaalt dat schepen Lacres nogmaals ter plaatste zal gaan 
teneinde aan de veroorzaker van de verstopping te vragen het nodige te doen om de 
verstopping weg te werken. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.12.06.2014 uitgaande van Paul Hubau, i.v.m. de 

mountainbikeroute die langs zijn hoeve loopt (college 25.06.2014) en bepaalt dat een 
overleg dient georganiseerd te worden met de provincie en ANB teneinde dit knelpunt in de 
mountainbikeroute te bespreken. Aan de heer Hubau dient een schrijven gericht te worden 
waarin de situatie wordt uitgelegd en waarin wordt vermeld dat de gemeente dit knelpunt 
verder zal bespreken met de provincie en ANB. De afdeling sport, de afdeling ruimtelijke 
ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.09.09.2014 uitgaande van de vzw Ronse Koerst, i.v.m. het verzoek tot 

logistieke steun tgv. Bpost trofee GP Mario Declercq op 12.10.2014 en bepaalt hieromtrent 
het volgende:  

 
- De aanhangwagen met nadars zal gereserveerd worden voor de Bpost Trofee en 

geleverd worden aan restaurant “ ’t Konijntje” 
- Een geluidsafwijking wordt toegestaan tot 100dBA, tot 21.00u. Na 21.00u wordt er geen 

afwijking meer toegestaan. Hiertoe zal nog een afzonderlijke beslissing opgemaakt 
worden. 

- De bermen langs de straten van het parcours (zijnde Zandstraat, Reybroekstraat en de 
Hotondstraat) zullen door de gemeentelijke diensten worden opgekuist.  

- Het college vraagt aan de vzw Ronse Koerst om in hun communicatie omtrent deze 
Bpost Trofee ook steeds Kluisbergen te vermelden. De Hotond ligt immers op 
Kluisbergs grondgebied. 

 
De afdeling gemeentewerken, de afdeling milieu, RO en stedenbouw en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis en met de uitvoering belast;  

 
 
 
 
 



- 1062 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 08.09.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. het verzoek van de dienst Uitzonderlijk vervoer van de FOD Mobiliteit, 
om dit uitzonderlijk transport komende van Ronse richting Avelgem tijdelijk te laten rijden 
via de N36 (Ronse Baan), Parklaan, Pontstraat, Oudenaardebaan n.a.v. de 
wegwerkzaamheden op de Berchemweg-Oudenaardebaan N8 en bepaalt hiervan kennis 
te nemen. Het college wenst hierbij op te merken dat in het verleden het uitzonderlijk 
vervoer steeds door de Stationsstraat reed (voor de tonnagebeperking) en stelt dan ook 
voor om dit ook in dit geval zo te doen. Het college voorziet immers problemen voor het 
uitzonderlijk verkeer op het kruispunt Parklaan – Pontstraat.  Voor deze korte periode 
prefereert het college dus dat het uitzonderlijk vervoer via de Stationsstraat wordt omgeleid 
ipv via Parklaan, Pontstraat. 

 De lokale politie wordt hiervan in kennis gesteld;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 08.09.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. de werken t.h.v. Stationsstraat 32-34  (vermoedelijk datum weghalen 
signalisatie 12.09.2014) en bepaalt   hiervan kennis te nemen;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 07.09.2014 uitgaande van Lode Van Wambeke, namens Ouderraad 

VBS Berchem, i.v.m. het gebruik van de gemeentelijke feestzaal Brugzavel op 17.10.2014 
& 30.01.2015 (wegens verbouwingswerken aan de school) en bepaalt in te stemmen met 
het verzoek van de Ouderraad van de VBS Berchem-Kwaremont om de feestzaal 
Brugzavel gratis ter beschikking te stellen voor de organisatie van de spaghettiavond en de 
kaarting en dit omwille van het feit dat er door de renovatiewerken aan de VBS te Berchem 
een plaatsgebrek zal zijn om deze activiteiten in de schoolgebouwen te organiseren.  

 De ouderraad van de VBS Berchem-Kwaremont dient hiervan in kennis gesteld te worden. 
De afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.19.08.2014 uitgaande van de NMBS, i.v.m. het hernieuwen van het 

contract nr. 03890/87466 ( parkeerzone langsheen de Parklaan ) en bepaalt aan de NMBS 
mee te delen dat ons bestuur principieel bereid is het domein van de NMBS verder te 
blijven huren als parkeerstrook.  De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.08.2014 uitgaande van Chris Ceuterick, namens Citrosfeer 

Vlaanderen, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht in de gemeente van een 
autorit met Citroën-liefhebbers op zondag 05.10.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan 
de organisatoren voor het organiseren van deze autotoertocht op 05.10.2014, onder 
volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden. 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
 



- 1063 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 11.08.2014 uitgaande van Gilles Cottyn, i.v.m. het verzoek tot 
toelating voor de organisatie van een kids-run & Trial run in het Kluisbos op zaterdag 
29.11.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van 
deze kids-run & Trial run op 29.11.2014, onder volgende voorwaarden: 

 
01. De voorwaarden gesteld door de gemeentelijke milieuambtenaar dienen nageleefd te 

worden: 

• Het voorstelde traject wijkt af van het toegankelijkheidsregeling van het Kluisbos. 
Afwijkingen dienen dan ook bekomen te worden bij het Agentschap voor Natuur 
en Bos.  

• In het traject worden twee wandelwegen gebruikt welke niet langer toegankelijk 
zijn en welke recent fysiek versperd werden m.b.v. houten barelen). Het 
aangepaste parcours, zoals in bijlage terug te vinden, dient gevolgd te worden.  

02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

03. Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

04. Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan J. Duhamel, Zonechef van de politiezone 
Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.26.04.2014 uitgaande van Lieven Declercq, namens 

Waterhoekfeesten Heestert, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de organisatie van een 
veldtoertocht op zaterdag 11.10.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan de 
organisatoren tot het organiseren van deze veldtoertocht op 11.10.2014, onder volgende 
voorwaarden: 

 
01. De voorwaarden gesteld door de gemeentelijke milieuambtenaar dienen nageleefd te 

worden: 

• De passage Vogelzang-Kokereelstraat doorheen het Kluisbos wijkt af van de 
toegankelijkheidsregeling in het Kluisbos. Hiervoor dient dan ook een voorafgaande 
goedkeuring van ANB verkregen te worden. 

• De verbinding tussen de trekweg (langsheen de Schelde) en de Scheldestraat ter 
hoogte van Scheldestraat 14 (woning Jacques Anrys) gaat over een private weg. Het 
akkoord van de eigenaar (landbouwer Luc Van Ceunebroucke, Scheldestraat 16 te 
Kluisbergen) is vereist. 

02. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

03. Er wordt aangeraden om bij het dwarsen van de Ronse Baan (N36) seingevers te 
plaatsen 

04. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  

05. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 

06. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 



- 1064 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.  21.11.2013 uitgaande van Joris Couwet, namens Broken Bicycle 

Club, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de organisatie van een MTB Enduro event in het 
Kluisbos op zondag 19.10.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan de organisatoren tot 
het organiseren van deze MBT Enduro Event op 19.10.2014, onder volgende voorwaarden: 

 
01. De voorwaarden gesteld door de gemeentelijke milieuambtenaar dienen nageleefd te 

worden:  
• bij de afdaling ‘special # 5’ dient volgende aanpassing te gebeuren: 

“de liaison bij special # 5 dient de gebeuren via het wandelpad langsheen de 
holle weg Liefdesbron – Vierschaar” 

02. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

03. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  

04. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 

05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd.12.05.2014 uitgaande van Pascal Hennebert, namens Crazy Wheels 

Tournai, i.v.m. het verzoek tot toelating voor het organiseren van een MTB wedstrijd op 
zondag 02.11.2014 op het grondgebied van de gemeente en bepaalt toelating te verlenen 
aan de organisatoren tot het organiseren van deze MBT wedstrijd op 02.11.2014, onder 
volgende voorwaarden: 

 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 

wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 

de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 

worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
 



- 1065 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ De brandweerverslagen en bijhorende facturen (F20130161 tot en met F20130166) voor 
het verdelgen van wespen €30,00/verdelging en bepaalt deze brandweerverslagen en 
bijhorende facturen t.b.v. €30,00/verdelging van wespen goed te keuren. De gemeentelijke 
brandweerdienst, het secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis 
gesteld. de financiële dienst wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 08.09.2014 uitgaande van het Agentschap Wegen en Verkeer, i.v.m. 

het herstel van de riooldeksels in de Stationsstraat en bepaalt hiervan kennis te nemen. 
Het college bepaalt dat dient nagegaan te worden of de riooldeksels in eigen beheer 
kunnen hersteld worden (schepen Lacres gaat ter plaatse kijken). De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 

werkaanvragen (3) voor de afdeling gemeentewerken en bepaalt deze werkaanvragen 
goed te keuren. De afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis 
gesteld. de afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, adm. Hoofdmedewerker Burgerzaken, 

i.v.m. het verzoek tot toelating tot deelname aan de studiedag ‘Naar een vlottere 
dienstverlening’ op 04.11.2014 te Gent voor Sandra Desmaele en zichzelf en bepaalt  aan 
de betrokken personeelsleden, Sandra Desmaele en Chantal Paret, toelating te verlenen 
voormelde studiedag bij te wonen op 04.11.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van 
deze studiedag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 
18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk 
te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie 
en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.09.09.2014 uitgaande van Chantal paret, adm. Hoofdmedewerker 

Burgerzaken , i.v.m. het verzoek tot toelating tot deelname aan de AGIV-trefdag op 
27.11.2014 te Gent voor Joke Vervaecke en zichzelf en bepaalt  aan de betrokken 
personeelsleden, Joke Vervaecke Desmaele en Chantal Paret, toelating te verlenen 
voormelde AGIV trefdag bij te wonen op 27.11.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur 
van deze trefdag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient 
na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
 
 



- 1066 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.04.09.2014 uitgaande van Ann Taghon, afd. milieu,  i.v.m. het verzoek 
tot deelname aan de demonstratie  van de Nilfisk City Ranger tijdens Green Expo op 22 of 
23.09.2014 te Gent voor Kurt Erregat & Andy Vergeynst en bepaalt  aan de betrokken 
personeelsleden, Kurt Erregat & Andy Vergeynst, toelating te verlenen voormelde 
demonstratie bij te wonen op 22 of 23.09.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van 
deze demonstratie dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient 
na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Nadine Deruyck, afd. R.O.,  i.v.m. het 

verzoek tot deelname aan de studiedag ‘aanstiplijst hemelwater’ op 16.09.2014 te Zingem 
voor Arne Debyttere en zichzelf en bepaalt  aan de betrokken personeelsleden, Arne 
Debyttere en Nadine Deruyck, toelating te verlenen voormelde studiedag bij te wonen op 
16.09.2014 te Zingem. Tevens wordt voor de duur van deze studiedag dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

het verzoek tot deelname aan de informatiesessie van Gaselwest op 15.09.2014 te Kuurne 
en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen om deze informatiesessie 
bij te wonen op 15.09.2014 te Kuurne. Tevens wordt voor de duur van deze 
informatiesessie dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 
18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk 
te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie 
en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
 
 



- 1067 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname  aan de pedagogische studiedag voor leermeesters R.K. Godsdienst 
op 19.09.2014 te Drongen voor Sylvie Van Kerkhove Zingem en bepaalt  aan het 
betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde studiedag bij te wonen op 
19.09.2014 te Drongen. Tevens wordt voor de duur van deze studiedag dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 

verzoek tot deelname  aan de startvergadering door SVS op 10.09.2014 in De Pinte voor 
Machteld Bonte bepaalt  aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde 
startvergadering bij te wonen op 10.09.2014 in De Pinte. Tevens wordt voor de duur van 
deze startvergadering dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
 

 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de staat van de losweg 
aan de Grote Herreweg (voorbij de verkeersdrempel) en bepaalt dat deze losweg dient 
hersteld te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de aanplant van de 
haag + verdere aanleg langs het fietspad te Berchem en bepaalt dat deze werken 
dienen ingepland te worden in het komende plantseizoen en dat de nodige materialen 
dienen besteld te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  
 
 
 
 
 
 



- 1068 - 
  Notulen Schepencollege dd. 10 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de waterproblematiek in de 
Kokereelstraat, ter hoogte van perceel nr. 285A en 285B en bepaalt dat het 
aangewezen is op het kritieke punt erosiebestrijdende maatregelen (kokosbalen) te 
voorzien teneinde te vermijden dat water van het land op de weg loopt. Hiervoor moet 
de betrokken landbouwer het betreffende landbouwperceel via de andere kant op- en 
afrijden, zodanig dat de oprit op het kritieke punt kan afgesloten worden. De 
burgemeester zal de betrokken landbouwer hierover informeren. De afdeling milieu 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de burenruzie in de Beukendreef 

en bepaalt dat aan de lokale politie dient gevraagd te worden om ter plaatse te gaan om 
deze problematiek te bespreken met de verschillende betrokkenen. De lokale politie 
antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. een losliggend riooldeksel in de 

Wuipelstraat en bepaalt dat dient nagegaan te worden of het herstel van dit deksel nog 
onder de tienjarige aansprakelijkheid van de aannemer valt. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. het waterprobleem in de 

Poletsestraat (ongeveer ter hoogte van nr. 11) en bepaalt dat aan de eigenaar van de 
nieuwbouwwoning dient gevraagd te worden het nodige te doen teneinde te vermijden 
dat het water op de openbare weg loopt. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de oude kolomboor en de oude 

remorque die momenteel ongebruikt in het magazijn van de technische dienst staan en 
bepaalt akkoord te gaan om deze twee zaken te koop aan te bieden aan de werklieden 
van de technische dienst. Hiertoe dienen geïnteresseerden hun bod uit te brengen in 
gesloten omslag. Toewijzing zal gebeuren aan de indiener van het hoogste bod. De 
afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling van OCMW-voorzitter/schepen Linda Van den Abeele i.v.m. 

de tuinhuisjes bij de woningen in de Berchemstraat 38-40-42-42a en bepaalt dat de 
tuinhuisjes mogen blijven staan, doch dat deze volledig leeg moeten gemaakt worden. 
Indien de tuinhuisjes blijven staan, zal de gemeente hiervoor geen vergoeding betalen. 
De OCMW-secretaris wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
 

De zitting wordt geheven te 18.00 u 
 

 
Aldus gedaan in zitting van 10 september 2014 en goedgekeurd in zitting van 17 september 2014 

 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 


